ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области

от 5 октября 2017 года № 511-П
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области постановляю:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года № 511-П «Об организации деятельности по перемещению задержанных маломерных судов на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории Саратовской области» следующие изменения:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«форму акта приема-передачи и возврата задержанного маломерного судна согласно приложению № 3.», согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                             В.В.Радаев

Проект внесен министерством транспорта и дорожного хозяйства области «_____»_____________ 2019 года.
С О Г Л А С О В А Н О:

 Дата         и      время

 получения   согласования

	________
	________
	Вице-губернатор области

	И.И. Пивоваров

	________
	________
	Первый заместитель Председателя Правительства области

	В.Г. Ойкин

	________
	________
	Заместитель Председателя Правительства области

	Р.В. Бусаргин

	_________

	________

	Управляющий делами
Правительства области

	П.Г. Точилкин

	________
	________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

	А.О. Мудрак

	________
	________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

	И.С. Овчинников

	________
	________
	Министр экономического развития области

	Ю.А. Швакова

	________
	________
	Первый заместитель министра внутренней политики и общественных отношений

	Н.В. Трошина

	________
	________
	Министр транспорта и дорожного хозяйства области

	Н.Н. Чуриков

Буреев О.М. 24-60-32
Приложение

к постановлению

Правительства Саратовской области

                                                                     от «__» __________ 2019 г. № ____

Приложение № 3

к постановлению

Правительства Саратовской области

от 5 октября 2017 г.№ 511-П

                                    Акт

              приема-передачи и возврата задержанного маломерного судна

          ________________                                  «___» ___________ 20__ года

              (место составления)

Осмотр начат в _____ ч. _____ мин.

Осмотр окончен в _____ ч. _____ мин.

    Я, ______________________________________________________________________
                   (должность, Ф.И.О., номер контактного телефона)

представитель исполнителя ________________________________________________
              (наименование исполнителя, юридический и фактический адреса)

именуемый   в   дальнейшем   «Представитель»,   действующий   на  основании______________________________________, с  участием владельца маломерного судна__________________________________________________________

____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., наименование организации, индивидуального предпринимателя, адрес, номер телефона)
а также совершеннолетних дееспособных лиц (в случае, предусмотренном частью 9  статьи  3  Закона Саратовской области «О порядке перемещения задержанных транспортных  средств  на  специализированные  стоянки, их хранения, оплаты стоимости   перемещения   и  хранения,  возврата  транспортных  средств  на территории Саратовской области»):

1.  Фамилия ___________ имя ___________ отчество _________________,

адрес места жительства, контактный телефон___________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
              (подпись совершеннолетнего дееспособного лица)
2.  Фамилия ____________ имя ____________ отчество _______________,

адрес места жительства, номер контактного телефона ____________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
              (подпись совершеннолетнего дееспособного лица)
на основании ______________________________________________________

__________________________________________________________________,

    (причина задержания, дата, время составления, номер протокола о задержании транспортного средства)

составленного _____________________________________________________

__________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность уполномоченного лица, составившего протокол задержания транспортного средства, номер контактного телефона)

__________________________________________________________________

           (подпись уполномоченного лица, составившего протокол задержания транспортного средства)

до начала перемещения задержанного маломерного судна на специализированную стоянку, находящуюся по адресу:_____________________________________________, произвел осмотр задержанного маломерного судна: тип судна________________________, идентификационный номер судна(регистрационный (бортовой) номер судна),

номер корпуса (заводской номер) ______________, количество двигателей_______, тип____________________, мощность_____________, номер двигателя (двигателей) ________________________________________.

    Перед началом осмотра задержанного маломерного судна участвующим лицам разъяснены их права, ответственность, а также порядок производства осмотра задержанного маломерного судна.

    Участвующие лица:

__________________________________________________________________

                 (Ф.И.О., подпись владельца маломерного судна)
___________________________________________________________________________

               (Ф.И.О., подпись совершеннолетнего дееспособного лица)
___________________________________________________________________________

                (Ф.И.О., подпись совершеннолетнего дееспособного лица)
    При осмотре задержанного маломерного судна установлено следующее:

1.  На момент составления акта осмотра задержанное маломерное судно

имело / не имело видимые механические повреждения (нужное подчеркнуть, при наличии повреждений указать какие): _____________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________.
    2.  Имеющиеся элементы комплектации задержанного маломерного судна (антенны ____________, зеркала _________________, фары __________, щетки стеклоочистителя ________________, топливные баки ____________________, навесные элементы – лебедка ___________________, трапы _____________, навигатор _______________, средства гидролокации и связи __________________), аудио и видеоаппаратура __________________, противопожарные средства и спасательное имущество ___________________________, ценные вещи и предметы ___________________ (находящиеся вне внутренних помещений задержанного маломерного судна и закрывающихся технологических отсеков), другого имущества в задержанном маломерном судне нет, следы поступления забортной воды_________________________________________.
    3.   Во внутренних помещениях судна находилось следующее  имущество  (отметки производятся в случае наличия возможности осмотреть помещение): _____________________________________________________,

другого имущества в салоне (кузове) нет.

    4. В салоне просматривалось следующее имущество (отметки производятся в случае   отсутствия   возможности   осмотреть   салон   (кузов):  аудио-  и видеоаппаратура (марка, модель) __________________________________________, а также ценные вещи и предметы в салоне (кузове): ____________________, другое имущество в салоне (кузове) не просматривается.
    5. В багажнике находилось следующее имущество (отметки производятся в случае наличия возможности осмотреть багажник): __________________________________________________________________

другого имущества в багажнике нет.
    6. Дополнительные сведения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________.
    7.   Конструктивно   предусмотренные   места   доступа   в задержанное маломерное судно опечатаны (номера ярлыков) ________________________.
    8. Во время осмотра маломерного судна производилась ______________.

                                                            (фото-, видеосъемка)

Замечания к акту ___________________________________________________

                   (содержание замечаний либо указание на их отсутствие)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.
Представитель (наименование исполнителя) ___________________________

                                                 (Ф.И.О., подпись)

    Владелец маломерного судна либо свидетели (совершеннолетнее дееспособное  лицо)  (в  случае,  предусмотренном  частью 9 статьи 3 Закона Саратовской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на  специализированные стоянки, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории Саратовской области») (нужное подчеркнуть):
__________________________________________________________________
                             (Ф.И.О., подпись)

__________________________________________________________________
                             (Ф.И.О., подпись)
    9.  Перемещение  задержанного  маломерного судна для хранения  на

специализированной стоянке начато _________________________________.

                                                (дата, время)

Представитель (наименование исполнителя) ____________________________

                                                     (Ф.И.О., подпись)

    10. Задержанное маломерное судно для хранения на специализированной стоянке передал:

Представитель (наименование исполнителя) ____________________________

                                                 (Ф.И.О., дата, время, подпись)

Задержанное   маломерное судно для  хранения  на  специализированной

стоянке принял.

Замечания ________________________________________________________

__________________________________________________________________
                 (содержание замечаний либо указание на их отсутствие)

Представитель: ____________________________________________________

                            (Ф.И.О., дата, время, подпись)

    11.  Задержанное маломерное судно с хранения на специализированной

стоянке передал.

Представитель: _____________________________________________________

                            (Ф.И.О., дата, время, подпись)

Задержанное маломерное судно принял.
       12. ____________________________________________________________

__________________________________________________________________
 (Ф.И.О. уполномоченного лица, принявшего решение о прекращении задержания маломерного судна или о возврате задержанного маломерного судна, и дата принятия указанного решения)

Уполномоченное лицо ______________________________________________

                                     (Ф.И.О., подпись)

Исполнитель или представитель исполнителя __________________________

                                                  (Ф.И.О. подпись)

Владелец маломерного судна ________________________________________

__________________________________________________________________
                           (Ф.И.О., дата, время, подпись)

Замечания (претензии) водителя ______________________________________
__________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

             (содержание замечаний (претензий) либо указание на их отсутствие)

Стоимость услуг: по перемещению маломерного судна ____________ рублей;

по хранению задержанного маломерного судна __________________ рублей.

__________________________________________________________________

                  (номер телефона справочно-информационной службы)
__________________________________________________________________

                    (номер телефона специализированной стоянки)

____________________________________________________________________________

Пояснительная записка

к проекту постановления правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года № 511-П»

Проект постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года № 511-П» разработан в соответствии с Законом Саратовской области от 6 декабря 2012 года № 200-ЗСО «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств на территории Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области».
Проект постановления Правительства Саратовской области разработан в целях дополнения отдельного приложения к постановлению Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года № 511-П «Об организации деятельности по перемещению задержанных маломерных судов на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории Саратовской области».
Дополнительных норм, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проект не содержит.

В министерстве транспорта и дорожного хозяйства области проведена предварительная правовая и антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства области.
Заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства области                                                  С.Л. Балакин
Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Саратовской области

Для реализации данного проекта постановления Правительства Саратовской области не потребуется дополнительных расходов из областного бюджета.
Перечень актов законодательства Саратовской области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Саратовской области
Принятие проекта постановления Правительства Саратовской области не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных актов области.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства области                                                  Н.Н. Чуриков

Министерство транспорта и дорожного хозяйства области

Лист согласования

к проекту постановления правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 октября 2017 года № 511-П»
СОГЛАСОВАНО:

	Дата  и время
	Наименование должности

	Подпись
	Ф.И.О.

	получе-ния
	согласо-вания

	Заместитель министра

	С.Л.Балакин

	Начальник организационно-правового управления

	Г.В.Закатнова

	Заместитель начальника управления транспорта-начальник отдела

	А.Э.Лыкин

	Начальник юридического отдела

	Е.В.Ушенина

	Начальник отдела регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики

	С.И.Бондаренко

Буреев О.М. 24-60-32